МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

9 октября 2023 г, ПРИКАЗ 497
№

Москва

О внесении изменений в План научно-исследовательских работ
Федеральной службы государственной статистики на 2023 - 2025 годы,

утверяоденный приказом Федеральной службы государственной
статистики от 14 февраля 2023 г. № 49

В соответствии с подпунктом 5.2 пункта 5 Положения о Федеральной
службе государственной статистики, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420,
приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План научно-
исследовательских работ Федеральной службы государственной статистики на
2023 - 2025 годы и План разработки и утверждения Федеральной службой
государственной статистики официальной статистической методологии
и указаний по заполнению форм федеральных статистических наблюдений на
2023 год, утвержденные приказом Федеральной службы государственной
статистики от 14 февраля 2023 г. № 49.

Руководитель

'i о\ приказов

С.С. Галкин

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Росстата

от 09.10.2023 г. №497

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План научно-исследовательских работ Федеральной службы государственной статистики на 2023 - 2025 годы
и План разработки и утверждения Федеральной службой государственной статистики официальной статистической методологии

и указаний по заполнению форм федеральных статистических наблюдений на 2023 год,
утвержденные приказом Росстата от 14 февраля 2023 г. № 49

1. Лот 6 Раздела 1 Научно-исследовательские работы, выполняемые научными организациями на контрактной основе, за счет средств текущего финансирования
НИОКР" Плана научно-исследовательских работ Федеральной службы государственной статистики на 2023 - 2025 годы (со сроком исполнения 2023 год) изложить в
следующей редакции:

6 Разработка рекомендаций по
совершенствованию источников и
методов формирования
макроэкономических показателей
доходов, расходов и сбережений
населения (этап 2023-2024 гг.)

Рекомендации по
совершенствованию источников и
методов формирования
макроэкономических показателей
доходов, расходов и сбережений
населения (этап 2023-2024 года)

декабрь Управление статистики
уровня жизни
и обследований домашних
хозяйств

Указ Президента Российской
Федерации от 21.07.2020 №
474 «О национальных целях
развития Российской
Федерации на период до 2030
года»

Совершенствование методов
сбора и формирование
статистической информации,
обеспечивающих полноту
учета расходов и сбережений
населения.

Бюджет
(за счет средств,
предоставленных
на НИОКР)

2. Лот 6 Раздела 1 Научно-исследовательские работы, выполняемые научными организациями на контрактной основе, за счет средств текущего финансирования
НИОКР” Плана научно-исследовательских работ Федеральной службы государственной статистики на 2023 - 2025 годы (со сроком исполнения 2024 год) изложить в
следующей редакции:

6 Разработка рекомендаций по
совершенствованию источников и
методов формирования
макроэкономических показателей
доходов, расходов и сбережений
населения (этап 2023-2024 гг.)2

Рекомендации по
совершенствованию источников и
методов формирования
макроэкономических показателей
доходов, расходов и сбережений
населения (этап 2023-2024 года)

ноябрь Управление статистики
уровня жизни
и обследований домашних
хозяйств

Указ Президента Российской
Федерации от 21.07.2020 №
474 «О национальных целях
развития Российской
Федерации на период до 2030
года»

Совершенствование методов
сбора и формирование
статистической информации,
обеспечивающих полноту
учета расходов и сбережений
населения.

Бюджет
(за счет средств,
предоставленных
на НИОКР)

Переходная работа, выполняется по контракту, заключенному в 2023 г. по работе № 6 (по теме: "Разработка рекомендаций по совершенствованию источников и методов формирования
макроэкономических показателей доходов, расходов и сбережений населения (этап 2023-2024 гг.).

3. Пункт 9 раздела 1 Официальная статистическая методология" Плана разработки и утверждения Росстатом официальной статистической методологии и указаний по
заполнению форм федеральных статистических наблюдений на 2023 год изложить в следующей редакции:

Официальная статистическая методология формирования официальной статистической информации об объеме
платных услуг населению

декабрь Управление статистики рыночных услуг